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Początkowo to miał być mały zlot na malowniczym półwyspie w Matytach. Ale inicjatywa
organizacji majówkowego motozlotu wzbudziła w Gminie Zalewo i w środowisku
"retromaniaków" taki entuzjazm, że miejsce trzeba było szybko zmienić na większe i
bardziej dostępne. I tak już 3 maja na plac nad jeziorem Ewingi w Zalewie zjedzie się
kilkaset pojazdów! "Styl retro, rockowe brzmienia i klasyka, która nigdy nie rdzewieje!" – to
motto wydarzenia. Zaprasza główny organizator – Gmina Zalewo – we współpracy ze
współorganizatorami, partnerami i sponsorami.

"Zalewiada Retro Zlot 2025", tak nazywa się ta impreza. Przed nami jej pierwsza edycja, ale
organizatorzy już snują plany dotyczące kolejnych odsłon. Majówka bezsprzecznie otwiera w Polsce
turystyczny sezon. A jeśli dana gmina, miasto czy region chcą przyciągać turystów, to dobrze, aby
miały atrakcyjną ofertę spędzenia wolnego czasu.

Promować wypoczynkowe walory malowniczej Gminy Zalewo i pobudzić turystykę – to właśnie jeden
z celów "Zalewiady". Dlatego inicjatywę Koła Gospodyń Wiejskich Afrodyty Wsi Matyty, w
porozumieniu z pomysłodawczynią Retro Zlotu Pauliną Grochowską oraz z organizatorami Retro
Rajdu, Burmistrz Zalewa Piotr Pietrasik przekierował na plac przy głównej scenie nad jeziorem
Ewingi. Dzięki zaangażowaniu wszystkich organizatorów wydarzenie nabrało ogólnopolskiego



zasięgu. Są pewni, że to strzał w dziesiątkę!

– Ta impreza składa się właściwie z dwóch części.
Pierwsza to Retro Rajd 2025, który 1 maja wyruszy z
Opola Lubelskiego. Uczestnicy, na ten moment to
około 80 aut, przejadą przez niemal całą Polskę, aby
3 maja dołączyć do naszego Retro Zlotu w Zalewie –
opowiada Piotr Studnicki. – Na miejscu będziemy
dysponowali 500 miejscami dla uczestników naszego
zlotu. Już zapowiedziało się około 200 pojazdów!
Rejestracja będzie prowadzona na miejscu, od
godziny 10:00, przez przedstawicieli Magic Old Cars
Lubawa. Nie pobieramy opłat, wjazd i wstęp są
całkowicie darmowe, zapraszamy serdecznie!

Organizatorzy spodziewają się, że będzie to duża impreza z prawdziwym rozmachem i święto
klasycznej motoryzacji.

– Zlot przeznaczony jest wyłącznie dla pojazdów
klasycznych wyprodukowanych przed rokiem 1995 r.
zachodniej produkcji i przed 2000 r. – polskiej
produkcji – informują organizatorzy. – Wszelkie
modyfikacje lub tuning musi być zgodny z epoką i
wykonany z należytą starannością. Ostateczną decyzję
o wpuszczeniu pojazdu podejmuje osoba wyznaczona
przez organizatora. Nie prowadzimy wcześniejszej
rejestracji – po prostu wpadaj i baw się dobrze!
Bardzo mile widziane są zarówno samochody, jak i
motocykle.

Nie zabraknie muzyki na żywo. Rockowy klimat zapewni zespół Chłopcy z Placu Broni – koncert
rozpocznie się o godzinie 15:00 na głównej scenie nad jeziorem Ewingi. O 18:00 wystąpi z kolei
lokalny zespół Dżem Blues-Station Cover Band.

Co ciekawe, poza klasyczną motoryzacją będą też... klasyczne (i nie tylko) przebrania. Organizatorzy
zachęcają do tego, aby przygotować strój z wybranej epoki, w dowolnym stylu i wziąć udział w
konkursie na najlepszą "stylówkę" zlotu.



– Nie zapomnij aparatu – takich widoków i stylizacji
się nie zapomina! Udostępnij, zabierz rodzinę i
znajomych – i widzimy się nad jeziorem! – zapraszają
wszyscy zaangażowani w wydarzenie.

Portal Info Iława objął wydarzenie swoim patronatem medialnym. Patronatu honorowego udzielił
Wojewoda Warmińsko-Mazurski Radosław Król. W ogromnym stopniu zaangażowała się Gmina
Zalewo - na czele z burmistrzem Piotrem Pietrasikiem oraz zastępcą burmistrza Arturem Gromko.
Nieocenioną pomoc organizacyjną zapewnia Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Zalewie. To
wszystko sprawia, że cały zespół organizatorów ma nadzieję, że wydarzenie nabierze prawdziwego
rozmachu!

HARMONOGRAM WYDARZENIA
10:00 – oficjalne otwarcie wydarzenia.
10:15 – „Każdy Przedszkolak to Mały Polak” – obchody Święta 3 Maja.
11:30 – animacje dla dzieci.
12:30 – powitanie uczestników zlotu.
13:00 – konkurs sprawnościowy.
14:30 – ogłoszenie wyników konkursów i wręczenie nagród.
15:00 – koncert zespołu Chłopcy z Placu Broni.
16:30 – „Wiedza o rajdzie” – wspomnienia uczestników.
17:00 – koncert, Sonia Marchlewska.
18:00 – koncert zespołu Dżem Blues-Station Cover Band.
19:00 – DISCO PARTY – impreza kostiumowa i konkurs na najlepsze retro przebranie.
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